P R E F E I T U R A DO MUNICÍP IO DE CAMPO MAGRO 
E S T A D O DO PARANÁ 

LEI N° 500/2008 

Autoriza o Poder Executivo Municipal a 
Abrir Crédito Adicional Especial no valor de 
R$ 5.720,51 (Cinco mil setecentos e vinte 
reais e cinqüenta e um centavos) no 
Orçamento Geral do Município, autorizada 
pela Lei 484/07. 

A Câmara Municipal aprovou, e o Prefeito do Município de Campo 
Magro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, sanciona e promulga a 
seguinte LEI: 

Art. 1.° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município para o 
exercício f inanceiro de 2008, Crédito Adicional Especial na importância de R$ 
5.720,51 (Cinco mil setecentos e vinte reais e cinqüenta e um centavos), como 
segue: 

órgão 0100 - Legislativo Municipal 
Unidade Orçamentária 0101 - Legislativo Municipal 
0101.010318997.800 Despesas de Gestão Anterior 
Fonte 01001 Recursos do Tesouro(Descentralizados) 

Exercício Corrente